1

國立嘉義大學動物科學系 96 學年度第三次系所務會議紀錄
壹、時間：96 年 10 月 17 日（星期三）上午 12 點整

貳、地點：本系圖書室

參、出席人員：（如簽到簿） 列席人員：（如簽到簿）

肆、請假：周榮吉、盧金鎮、趙清賢

伍、主席：洪炎明主任 記錄： 藍國慶先生

陸、主席報告：

     1.感謝各位師長百忙之中，撥冗參加系務會議。

     2.吳建平老師 10 月 9 日至 10 月 12 日代表本系參加姐妹校韓國韓京大學舉辦

之第 15 屆亞洲酪農會議。

     3.距 96 年度會計年度結束只剩 2.5 月，請各位老師加快計畫經費之執行，

系分配給個人之資本門及經常門，亦請加快進度。

     4.本學期學校要求的教學大綱 100％上網率，感謝各位老師之配合，本系已

達成目標。

     5.請日間部各班導師在週三下午 1－2 節務必要求各班學生參加班（週）會，

並須將紀錄送出，進修部亦請在週一召開班會。

     6. 9 月 20 日秘書室來文，要求各單位開源節流，節流部份請各位師長多加配合，

要求研究生隨手關水電，不用或少用之冰箱請關機，下課後請幫忙留意教室

冷氣是否關機。

柒、提議討論：

提案一：

案由：「動物產品研發推廣中心第一次細部設計規劃案」，提請 討論。

說明：

          1.本系動物產品研發推廣中心興建工程曾在 8 月 15 日於本系視聽教

室公開進行設計修正簡報。

          2. 10 月 16 日細部規劃設計完成，本日請設計建築師黃德介先生至

系進行簡報，並提請本系系務會議做修正。

決議：因經費明顯不足近 30％，建請建築師以不違反法規原則下於 10 月底前提修

正案，使差額縮短至伍佰萬元內，於 10 月 29 日由校長主持之細部規劃說明

會再提出請求支援。

提案二：

案由：擬調整本系系辦留用經費百分比，提請 討論。

說明：

          1.系辦經常門及資本門，原由系經費中留用 30%支用，唯上學期辦理系所評鑑，

年底又要辦理中畜年會及家禽年會，需整修公用設施甚多，致現不足情形。

          2.本學期擬將留用百分比提高至 35%以應所需。

          3.檢附 30%及 35%經費分配表及 96 年 1-10 月個人收支明細表各 1 份。

決議：通過本學期將留用百分比提高至 35%（如附件），並於下學期（97）年度起將

「動物場實習」課程列為實習材料經費分配。

2

提案三：

案由：推舉「96 學年度課程委員會校外及學生委員」，提請 討論。

說明：按國立嘉義大學動物科學系「課程規劃委員會設置準則」規定，

除五大領域外，需另設校友代表一人、業界代表一人、校外委員

一人及學生代表一人。

決議：通過聘任以當年度畜牧獸醫校友會理事長為校友代表當然委員及本所研二班

代為學生代表當然委員外，另共同推舉國興冷凍肉品股份有限公司總經理郭

偉修先生為本系 96 學年度課程委員會業界代表及國立中興大學退休教授邱

文石先生為校外委員代表。

提案四：

案由：本系教評會所推舉之本系教師評鑑委員會委員校內外評鑑委員，

提請 討論。

說明：1.依據國立嘉義大學動物科學系教師評鑑實施準則規定：「五、本系應於每

學年開始時，組成教師評鑑委員會，負責該學年度系(所)內教師之評鑑工

作。本系(所)教師評鑑委員會 5-7 人，其組成方式如下：

(一)系(所)主管為當然委員兼召集人。

(二)其餘委員由系教師評審委員會推薦校內外傑出人士擔任，提報本系系務

會議通過後聘任之」。

 2.依本系 96 年 10 月 17 日動物科學系第 2 次教評會會議決議票選結果，分

別由林高塚教授、周榮吉教授、曾再富教授、陳國隆教授及呂鳴宇副教授、

吳建平副教授當選。

決議：照案通過，同意聘任林高塚教授、周榮吉教授、曾再富教授、陳國隆教授及

呂鳴宇副教授、吳建平副教授為本系 96 學年度教師評鑑委員會委員。

捌、臨時動議： （無）

玖、散會：下午 2 點。